
از نگاه پایگاه QS فقط دو دانشگاه ایرانی جزء 100 دانشگاه برتر آسیا هستند

افت جایگاه 10 دانشگاه  در  رده‌بندی آسیایی 2024

WWW.FDN.IR شماره 4011 یکشنبه 28 آبان 1402

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد

افتتاح 7 پروژه 
 دانشگاهی 

در شرق تهران

 شعار »فلسطین آزاد« 
کتبر مهم‌ترین دستاورد عملیات هفتم ا

عملیات طوفان‌ الاقصی پیامدهای 
گسترده‌ای در جهان اسلام و نیز در سطح 
بین‌المللی و نظام جهانی موجود به‌جا گذاشت و آثار سیاسی، امنیتی، اقتصادی و بین‌المللی آن قطعا فراتر از منطقه غرب 
آسیا خواهد بود؛ در گام اول می‌توان گفت پس از اجرای این عملیات غافلگیرانه حماس و جهاد اسلامی و سایر گروه‌های 
مقاومت در غزه ابهت و اقتدار پوشالی رژیم‌صهیونیستی فروریخت و تلاش ده‌ها ساله این رژیم برای معرفی خود به‌عنوان یک 
ک غزه  قدرت نظامی- امنیتی و اطلاعاتی نه‌تنها دچار خدشه شد، بلکه از بین رفت، ولو اینکه رژیم بتواند در آینده تمامی خا
را تصرف و آحاد شهروندان را به غل و زنجیر بکشد، زیرا حتی در این صورت میلیون‌ها فلسطینی؛ زن و مرد از نوزاد تا میانسال 
ساکن غزه، سرزمین‌های اشغالی و اقصی‌نقاط جهان خود یک »حماسی« خواهند شد. اما بدترین وضعیت این رژیم را باید 
در تنزل و سقوط شدید جایگاه و موقعیت آن در افکار عمومی و اذهان و قلوب جهانیان جست‌وجو کرد. رژیم‌صهیونیستی 
ک علیه شهروندان خودی  با نادیده گرفتن تمامی خطوط قرمز عملیات‌های تلافی‌جویانه و استفاده از تمامی ابزارهای خطرنا
یا نیمه‌خودی در غزه، چهره اصلی و واقعی خود را در معرض دید جهانیان قرار داد و تمامی منویات ذاتی خود برای منطقه 
و کشورهای عربی و اسلامی نشان داد و طرح برخی تهدیدات مانند قتل‌عام اهالی غزه و به‌کار بردن بمب اتمی علیه آنها 
نقطه اوج این موضوع به‌شمار می‌‎آید. حملات وحشیانه و تمام‌عیار رژیم چندان وسیع و دلخراش بوده که هم‌پیمانان آن را 
دچار تردید و بعضا منفعل و آنها را وادار به دادن تذکرات محترمانه کرده است. افزون بر این دسته دولت‌ها که حرجی بر آنها 
نیست، اما همراهی، همدلی و حمایت اقشار و گروه‌های گوناگون از مردم غزه و اهمیت‌یابی شعار »فلسطین آزاد« مهم‌ترین 
دستاورد عملیات هفتم اکتبر بوده و خواهد بود. در این حمایت‌ها صهیونیست‌ها به‌عنوان یک گروه و جریان )و نه یک 
دولت مسئول( شناسایی شده که هیچ گونه پاسخ‌گویی به ‌افکار عمومی جهانیان ندارند، تنزل معنی‌دار صهیونیست‌ها، 
، مالکیت و مدیریت اکثریت  در فردای عملیات طوفان‌ الاقصی، بیشتر از آن جهت مهم است، یادآوری کنیم که حضور
جریان‌های رسانه‌ای جهان به دست یهودیان حامل رژیم اشغالگر است و گفتمان حاکم بر فضای رسانه‌ای جمعی رسمی 
ک شکل گرفته‌اند. حمایت صدها هنرمند معتبر جهانی مسلمان و غیرمسلمان، همدردی  در حمایت از این رژیم سفا
ده‌ها ورزشکار سطح اول جهانی، پشتیبانی هزاران شخصیت آوانگارد و شهره اینترنتی، شخصیت‌های سیاسی بین‌المللی 
، دولت‌های قبلا بی‌تفاوت یا صرفا ناظر بر  )حتی در حد رئیس‌جمهور قبلی ایالات‌متحده( پزشکان و خبرنگاران بدون‌مرز
اوضاع غرب آسیا و حتی شهروندان غیرمسلمان و سکولار غربی از مردم غزه و از ایده »فلسطین آزاد« همه و همه شواهدی 
، توان  از به آتش کشیدن منابع قدرت نرم رژیم‌صهیونیستی هستند. منابع و ذخایری که این رژیم جعلی به زور اسلحه، ترور
رسانه‌ای، دلارهای آمریکایی و حمایت‌های دولت‌های غربی ) اخیرا اسامی( برای خود تدارک دیده بود، همگی پس از 
یابی آن برای رژیم امکان‌ناپذیر خواهد بود. عناصر  عملیات سرنوشت‌ساز حماس دود شد و به هوا رفت و قطعا احیا و باز
قدرت نرم این رژیم که خود برای خود ساخته بود شامل یک رژیم متمدن، انسانی، فرهنگی، مدرن، دموکراتیک و پیشرفته در 
علوم مختلف بود که با همت حماس و پایداری تک‌تک ساکنان باشرافت و مقاوم غزه از بین رفت. تاکید می‌شود حتی اگر 
رژیم‌صهیونیستی به‌ظاهر بتواند استقرار نسبی در غزه پیدا کند، چهره و وجه انسانی ضدبشری، ضدفرهنگی آن هیچ‌گاه به 
‌قبل باز نخواهد گشت. دیر نیست که رژیم کاملا ماهیت آپارتایدی خود را تکمیل کرده و همه جوامع در سطح جهان رژیم 
را به‌عنوان یا صفت دقیق اشغالگر و آپارتاید شناسایی کنند، لذا حالا که مردم دنیا، ارباب رسانه، دولت اسامی و غربی 
نمی‌خواهند یا نمی‌توانند برای مردم غزه کاری کنند، حداقل انتظار آن است که به‌سمت تولید ادبیات گسترده برای آپارتاید 
نشان دادن رژیم حرکت کنند و این جریان البته آغاز شده است. معرفی اشغالگران صهیونیست به‌عنوان یک رژیم آپارتاید، 
برای افکار عمومی جهانیان بر بستر ابزارهای غیررسمی )مثل شبکه‌های اجتماعی( یادآور موقعیت پلید رژیم آفریقای جنوبی 
است که مردم جهان تصور روشن و آشنایی از آن بیاد دارند. در این صورت و جا افتادن این گفتمان، رژیم‌صهیونیستی در 
، مانند داعش تنزل خواهد یافت و به‌تدریج دال‌های  حد یک گروهک تروریستی، فاقد مسئولیت‌های یک دولت تمام‌عیار
حاشیه‌ای یک رژیم آپارتاید مانند تحریم )تحریم مثبت، جهانی برخاسته از قلوب جهانیان و نه تحریم قدرت‌های جهانی( 
قطع و تعلیق روابط سیاسی و اقتصادی، نا مشروع‌سازی جایگاه بین‌المللی و جز آن هم معنی پیدا می‌کند. طبعا چون دنیا 
قبلا یک‌بار تجربه مثبت این‌‎طور مواجهه با آپارتاید و آثار مثبت نژادپرستی را چشیده و هم با این ادبیات بیشتر و عمیق‌تر 
آشناست، اقبال و جلب‌توجه بیشتری خواهد کرد. در صورت تشدید این گفتمان )که صهیونیست‌ها خود نیز در اشاعه آن 
موثر بوده و خواهد بود( رژیم از »لعاب مظلومیت و قربانی‌شده« که دهه‌هاست مطرح کرده نیز بی‌بهره خواهند ماند. خلاصه 
آنکه زین‌ پس درکنار مقاومت میدانی تمام‌عیار بایستی جبهه‌های مختلف رسانه‌ای، اجتماعی و فرهنگی را به‌منظور 
عیان‌سازی چهره اصلی رژیم و تضعیف منابع قدرت نرم آن به وجود آورد یا بازگشایی کرد و این وظیفه مهم جبهه رسانه‌ای 
انقلاب اسلامی و محور مقاومت است. بازیگران اصلی این جبهه رسانه‌ای انقلاب اسلامی و محور مقاومت است. بازیگران 
اصلی این جبهه تک‌تک شهروندان و هر فرد گوشی به‌دست و سپس شبکه‌های اجتماعی خواهد بود که به تجربه ثابت 

‌شده دارای قدرت لایزالی در ساختن یا خراب کردن اذهان و افکار عمومی جهانی دارند. 

گروه کشوری حقوق دانشگاه آزاد در بیانیه‌ای جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه را محکوم کرد

هر اقدامی در مسیر توقف نسل‌کشی در غزه در تاریخ ماندگار خواهد ماند
ی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی در بیانیه‌ای تداوم  گروه کشور
یم‌صهیونیستی در غزه را محکوم و اعلام کرد  جنایات رژ
هر اقدامی که در مسیر توقف، مبارزه و سرکوب جنایات 
یخ و آیینه قضاوت  بین‌‎المللی و نسل‌کشی در غزه صورت گیرد، در تار
وجدان ملت‌ها، ماندگار خواهد ماند و به‌عنوان یک عامل بازدارنده قانونی، 
ی برای عدم تکرار چنین وقایعی برای کل بشریت و در تمام نقاط  افتخار

جهان خواهد شد. 
ی حقوق دانشگاه آزاد در محکومیت تداوم جنایات  متن بیانیه گروه کشور

یم‌صهیونیستی در غزه به شرح زیر است: رژ
گروه کشوری حقوق دانشگاه‎ آزاد، نهاد‌های بین‌المللی مسئول، »به‌خصوص 
شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل متحد« و تمامی اندیشمندان 
و مقامات آزاداندیش جهان، اعم از حقوقی، سیاسی و اجتماعی، »به‌ویژه 
دادستان‌های عدالتخواه«، وکلا و حقوقدانان عدالت‌جو و مقامات نوع‎دوست 
تمامی ملل و کشورهای جهان، در سطوح محلی، منطقه‎ای و بین‎المللی را 
مورد خطاب قرار داده و بر مبنای وظیفه انسانی خود فرض می‎داند که ضمن 
یادآوری رسالت قانونی، انسانی و وجدانی همه عدالتخواهان جهان برای مبارزه 
با نقض فاحش قواعد حقوق بین‌الملل بشردوستانه و به‌ویژه جنایت نسل‌کشی 
یم‌صهیونیستی، بر لزوم حمایت از مردم مظلوم و بی‎دفاع  محرز در غزه توسط رژ
« و »جدی«، »به نقض فاحش حقوق  غزه از طریق »اقدامات« »عملی«، »موثر
کمه و  بشردوستانه و ارتکاب جنایات فجیع انسانی در غزه پایان داده و بر محا
کید نماید. یقینا و بدون تردید هر  یم اسرائیل« تا مجازات سران و فرماندهان رژ
اقدامی که در مسیر توقف، مبارزه و سرکوب جنایات بین‎المللی و نسل‌کشی 
یخ و آیینه قضاوت وجدان ملت‎ها، ماندگار خواهد  در غزه صورت گیرد، در تار
ماند و به‌عنوان یک عامل بازدارنده قانونی، افتخاری برای عدم تکرار چنین 
وقایعی برای کل بشریت و در تمام نقاط جهان خواهد شد. لذا در راستای این 
رسالت انسانی و به‌منظور تحقق اقدامات موثر و عملی، ضمن اشاره مختصر 
به سرفصل نقض‏های بنیادین و تخطی‎ناپذیر اصول حقوق بین‎الملل و ذکر 
یم اشغالگر فلسطین، اقدامات ممکن  جنایات فجیع ارتکابی در غزه توسط رژ

و مورد انتظار جهت پیگیری و اجرا پیشنهاد می‎گردد. 

الف؛ نقض‏های بنیادین اصول تخطی‎ناپذیر حقوق بین‎الملل و جنایات فجیع 
یم اسرائیل ارتکابی رژ

یم منحصربه‌فردی است که بیشترین  یم اشغالگر اسرائیل، رژ رژ بی‎توجهی را به قطعنامه‎های سازمان‎های بین‎المللی به‌ویژه 1
قطعنامه‌های شورای امنیت و مجمع عمومی نموده‌ و به هیچ یک از قواعد 
یم مخل  ، به‌عنوان رژ بین‎المللی و اصول انسانی پایبند نمی‌باشد. از این رو
نظم و امنیت بین‎المللی در نزد افکار عمومی شناخته شده است. شاهد 
یم بعد از صدور قطعنامه اخیر مجمع عمومی  این مدعا اتخاذ مواضع این رژ

است که رسما اعلام می‎نماید که مجمع عمومی مشروعیت ندارد. 
به دنیا اعام می‎دارد، این قتل و کشتار در غزه که به دستور  یم یعنی نتانیاهو صورت می‌گیرد، 2 نخست‌وزیر جانی این رژ
یم اسرائیل نیست، بلکه برای حفظ موقعیت این فرد  برای حفاظت از رژ
جنایتکار در قدرت است. لذا این موضوع باید به‌عنوان یک عامل اصلی 
ارتکاب جنایت در غزه، مورد توجه تمامی مراجع مسئول اعم از سیاسی و 

یم نیز قرار گیرد.  قضایی و از جمله محافل داخلی آن رژ

یم اسرائیل که براساس قطعنامه‏های سازمان ملل متحد،  رژ ازجمله »قطعنامه 242 مورخه 1967شورای امنیت و رای مشورتی 3
 » یم اشغالگر یخ 9 جولای 2004، دیوان بین‎المللی دادگستری« یک »رژ به تار
محسوب می‎شود، از هفتم اکتبر 2023 )15 مهر 1402( در قبال حق مقاومت 
مشروع و قانونی مردم فلسطین برای مقابله با اشغالگری، با استراتژی اعلامی 
ارتکاب نسل‎کشی در غزه و اعلام رسمی نابودی کل مردم غزه، حملات گسترده، 
مستمر و هدفمندی علیه جمعیت غیرنظامی غزه سازماندهی و انجام داده 
است؛ به‌طوری‌که در مدت 40 روز با نقض تمام مقررات تخطی‎ناپذیر حقوق 
بین‎الملل به‌ویژه کنوانسیون‎های چهارگانه 1949 ژنو و پروتکل‏های الحاقی به 
آن، هزاران کودک و زن و مرد بی‎گناه را به شهادت رسانده و منطقه غزه را 
یا مورد تهاجم و محاصره قرار داده است. این  همچنان از زمین و هوا و در
جنایات نسل‌کشی، در کنار جنایات قانا، صبرا و شتیلا و دیریاسین لکه ننگی 

یم نسل‎کش و کودک‌کش است.  دیگر در کارنامه خونین این رژ
یم‌صهیونیستی با 75 سال سابقه اشغالگری به پشتوانه  رژ حمایت‎های آمریکا، انگلستان و فرانسه در انظار مردم جهان 4
به شدیدترین شکل یک جمعیت غیرنظامی را در محاصره کامل و قطعی 
قرار داده و با »قصد خاص« که همان »نسل‎کشی مردم غزه« است، اقدام به 
کز غیرنظامی، منازل، بیمارستان‎ها، مساجد،  حملات پیوسته و گسترده به مرا
کارآمدی  کلیساها و مراکز امدادی کرده است؛ به‌طوری‌که در سایه بی‌عملی و نا
کز وابسته به سازمان ملل از جمله مدارس »آنروا«  شورای امنیت، حتی مرا
کمه حامیان  تحت شدیدترین حملات قرار گرفته است. لذا تعقیب و محا
که سهم سران و افراد حامی و مشوق  این جنایات نیز باید پیگیری شود؛ چرا

این جنایات کمتر از مرتکبان و مباشران آن جنایات نیست. 
این رژیم، »در استمرار نقض کنوانسیون‏های بین‎المللی و اصول  تخطی‌ناپذیر حقوق بین‎الملل«، با استفاده از »سلاح‎های ممنوعه 5
اهدایی آمریکا از جمله بمب‎های فسفری و بمب‎های خوشه‎ای« و »حمله به مراکز 
غیرنظامی، بسیاری از قواعد کنوانسیون‎های 1899 و 1907 لاهه و همچنین اصول 
اساسی حقوق بین‌الملل بشردوستانه نظیر اصل تفکیک، تناسب، ضرورت و منع 
رنج بیهوده و منع مجازات دسته‌جمعی را به صورت فاحش نقض کرده است« و 

از این جهت »مرتکب جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت« شده است. . 
گذرگاه امن برای  یم‌صهیونیستی از ایجاد  ی رژ خوددار کز بهداشتی و بیمارستان‏ها و 6 غیرنظامیان، حمله به مرا
آمبولانس‏های حامل مجروحان و به‌طور کلی حمله به غیرنظامیان، قطع آب، 
ی جمعیت غیرنظامی نه‌تنها نقض  برق، سوخت و به قحطی کشاندن اجبار
فاحش کنوانسیون چهارگانه ژنو )1949( و پروتکل‎های الحاقی آن و نقض 

کنوانسیون 1954 لاهه می‎باشد. 
لذا؛ »بر مبنای قواعد مسلم حقوق بین‎الملل عرفی و قراردادی این اقدامات 
مصداق جنایات فجیع بین‎المللی از جمله جنایت جنگی، جنایت علیه 
بشریت و جنایت نسل‌کشی محسوب می‌شود که علاوه‌بر اعمال صلاحیت 
جهانی تمامی کشورهای عدالتخواه جهان، تاسیس یک دیوان بین‎المللی 
ی می‎سازد.  یم‌صهیونیستی ضرور کمه و مجازات رژ کیفری ویژه را جهت محا

ب(؛ از آنجا که هیچ وجدان آزاده‎ای در جهان، در عصری که موسوم به »عصر 
یم‌صهیونیستی در غزه و وضعیت  گاهی« است، در مواجهه با جنایات رژ آ
ک آن منطقه که مصداق بارز نقض صلح و امنیت جهانی و نقض قواعد  اسفنا

آمره حقوق بین‌المللی است، نمی‎تواند بی‎تفاوت بماند، گروه حقوق کشوری 
دانشگاه آزاد در راستای رسالت عدالتخواهی خود، اقدامات ذیل را جهت 

پیگیری و اجرا پیشنهاد می‎نماید؛
کارآمدی این شورا که متاسفانه  از شورای امنیت و درصورت نا یکا اظهر 1 در حال حاضر به جهت اِعمال نفوذ دولت آمر
من‌الشمس است، از مجمع عمومی سازمان ملل و همچنین سازمان‎های 
منطقه‏ای و همه کشورهای جهان می‌خواهد که به جنایات ارتکابی در غزه 

کم کند.  ی و پایدار را حا پایان داده و  آتش‌بس فور
دادستان دیوان بین‏المللی کیفری )ICC( با توجه به مفتوح  یم اسرائیل و عضویت فلسطین در اساسنامه رم، 2 بودن پرونده رژ
به‌صورت فوری و ویژه؛ آمران، عاملان و فرماندهان جنایات ارتکابی بین‎المللی 

در غزه را تحت تعقیب کیفری قرار دهد. 
تمامی کشورهای آزاده و عدالتخواه جهان با استفاده از  کم ملی و با اعمال صلاحیت جهانی زمینه 3 ظرفیت‎های محا
تعقیب آمرین و مرتکبان جنایات جنگی و نسل‎کشی و جنایت علیه بشریت 
را به‌منظور مبارزه با »بی‎کیفری مانی« و در پاسخ به »جریحه‎دار شدن وجدان 
بشری« و »التیام‌بخشی به ناله‌های غم‏بار مادران و کودکان فلسطینی« فراهم 

نمایند. 
انتظار جهانیان از سازمان ملل و سازمان‎های منطقه‏ای و همه  کشورها آن است که از همه ظرفیت‎های خود برای مجازات 4
ی و کالا، تحریم  یم تل‎آویو از طریق اعمال تحریم در حوزه‎های انتقال انرژ رژ
یم، قطع روابط دیپلماتیک و اخراج سفرای صهیونیستی  کالاهای ساخت آن رژ
یم در مجامع جهانی و منطقه‌ای استفاده  و اخراج و تعلیق حق رای این رژ

نمایند. 
انتظار آن است که تمامی ساز وکار‌های بین‌المللی حقوق  یای عالی حقوق بشر ملل متحد، 5 بشری، از جمله دفتر کمیسار
، توجه اعضای سازمان ملل را به  نهاد‌های معاهده‌ای و شورای حقوق بشر
وضعیت غزه و نقض فاحش صلح و امنیت بین‌المللی جلب نموده و زمینه 
یم و مسئولیت‎پذیری کشورهای حامی  کمه و پاسخگویی این رژ را برای محا

آن فراهم نمایند. 
در این راستا و برای تحقق اقدامات مذکور از جامعه حقوقی بین‌المللی 
در سطوح داخلی، منطقه‌ای و جهانی اعم از دانشجویان، نخبگان، 
کارشناسان، وکلا و قضات، دعوت به عمل می‎آید تا با مشارکت و 
ی  ی نظرات و گفتمان‌ساز ک‌گذار هم‌اندیشی علمی و حقوقی و اشترا
یف مبانی و ادبیات حق مقاومت و حق ایستادگی در  حقوقی و بازتعر
مقابل ظلم، فصل نوینی از منشور ملل متحد را ذیل حقوق بین‎الملل 

مقاومت، تقویم و تقنین نمایند. 
کید بر اشغالی بودن سرزمین  در پایان ضمن همدردی با مردم بی‌گناه غزه و تا
فلسطین و قدس شریف و شناسایی حقوق مشروع مردم فلسطین و حق 
مقاومت برای مقابله با اشغالگری که در منشور سازمان ملل و اصول حقوق 
کید شده‎است، اعلام می‌دارد راهکار حقوقی حل مساله  بین‌الملل بر آن تا
فلسطین، پایان اشغالگری و استیفای حقوق مردم فلسطین از طریق حق 
بازگشت همه فلسطینیان آواره در سراسر جهان و احقاق حق تعیین سرنوشت 
کنان بومی و اصیل  ی همه‎پرسی در میان سا ملت فلسطین از طریق برگزار

فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی است.

ابراهیم حاجیانی
معاون نظارت راهبردی دبیرخانه هیات‌موسس دانشگاه آزاد  

 »فرهیختگان« به مناسبت روز پرستار 
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